ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE NÃO CONTRATAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

Declaro, para os devidos fins, que a instituição [nome da instituição em negrito], inscrita sob o CNPJ nº _________, estabelecida na Rua/Av. ______________, nº _____, bairro ______________, na cidade de _______________, Estado de ____________, tem ciência da vedação de contratação de pessoa jurídica que tenha como proprietário, sócio ou cotista:

a) dirigente da fundação;
b) servidor das IEES e demais ICTs do Estado;
c) cônjuge, companheiro ou parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau, de dirigente da fundação ou de servidor das IEES e demais ICTs do Estado por ela apoiadas.

Cidade, ___ de _____________ de ______

____________________________________________________
Assinatura do responsável legal pela instituição

[bookmark: _GoBack]